



1821 Universidad de Buenos Aires

Nota Firma Conjunta

Número:

Referencia: CIRCULAR N° 04/25 - MODIFICATORIA

**CIRCULAR SIN CONSULTA N° 04/25
MODIFICATORIA**

Señores:

EX 2025-02301732- -UBA-DME#FFYL

TRÁMITE: Contratación Directa N° 15/25

OBJETO: ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS PARA EL ÁREA DE
MANTENIMIENTO, PARA SER UTILIZADAS, PRINCIPALMENTE, EN EL

REACONDICIONAMIENTO DEL 4TO. PISO DE LA SEDE PUÁN 480

Se incorpora al Pliego de Bases y Condiciones Particulares de la Contratación Directa N° 15/25, como Anexo II, el costo preventivo de los artículos solicitados en el mismo.

ANEXO II

Reng.	Cant.	Unidad de medida	Descripción	Importe en \$	
				Unitario	Total
1	2	UNIDAD	Taladro Atornillador eléctrico 400w (calidad tipo Bosch/ Dewalt o simil)	\$189.000,00	\$378.000,00
2	1	UNIDAD	Rotomartillo sds 2,5j 800w (calidad tipo Bosch/ Dewalt o simil)	\$405.000,00	\$405.000,00
3	1	UNIDAD	Amoladora angular 850w (calidad tipo Bosch/ Dewalt o simil)	\$132.300,00	\$132.300,00
4	1	UNIDAD	Amoladora recta 750w (calidad tipo Bosch/ Dewalt o simil)	\$270.000,00	\$270.000,00
5	1	UNIDAD	Sierra sable 1200w (calidad tipo Bosch/ Total o simil)	\$229.500,00	\$229.500,00

6	1	UNIDAD	Sierra circular 1500w (calidad tipo Bosch o simil)	\$175.500,00	\$175.500,00
7	2	UNIDAD	Lijadora Orbital 230w (calidad tipo Dewalt o simil)	\$125.550,00	\$251.100,00
8	1	UNIDAD	Lijadora de techo o jirafa 750w (calidad tipo Lusqtoff o simil)	\$496.800,00	\$496.800,00
9	1	UNIDAD	Pistola de calor 2000w (calidad tipo Stanley o simil)	\$121.500,00	\$121.500,00
10	1	UNIDAD	Fresadora router de palma 550w (calidad tipo Bosch/ Stanley o simil)	\$252.450,00	\$252.450,00
11	1	UNIDAD	Equipo de pintura airless para trabajos profesionales 650 W/Apto para látex, barniz, esmalte sintético, acrílico, poliuretano, impermeabilizante, tinta y lacas. Ancho de pintado de 250 a 310 mm./Accesorios incluidos: Pistola con malla y pico y manguera largo superior 7,6 mts. /Tipo Kommberg KB-EP650AL 220V 3.300 psi	\$800.000,00	\$800.000,00
12	1	UNIDAD	Termofusora 20-25-32 Acqua System 800w	\$270.000,00	\$270.000,00
13	1	UNIDAD	Nivel Laser Autonivelante 360 -Luz Verde -Tripode En Maletin Con Accesorios y	\$229.500,00	\$229.500,00

			Bloqueo De Pendulo (calidad tipo Herrabox o simil)		
14	1	UNIDAD	Llave fracesa 10 pulgadas	\$36.450,00	\$36.450,00
15	1	UNIDAD	Llave francesa 12 pulgadas	\$47.250,00	\$47.250,00
16	1	UNIDAD	Pinza electricistas de 10	\$24.300,00	\$24.300,00
17	1	UNIDAD	Pinza de punta de 10	\$21.600,00	\$21.600,00
18	1	UNIDAD	Pinza de punta curva de 10	\$16.200,00	\$16.200,00
19	1	UNIDAD	Alicate de 10	\$16.200,00	\$16.200,00
20	1	UNIDAD	Pico de loro	\$44.550,00	\$44.550,00
21	1	UNIDAD	Pinza de perro	\$16.200,00	\$16.200,00
22	1	UNIDAD	llave de lavatorio exentrica	\$27.000,00	\$27.000,00
23	1	UNIDAD	Kit llave tubo	\$87.750,00	\$87.750,00
24	1	UNIDAD	Llave criquer	\$51.300,00	\$51.300,00
25	1	UNIDAD	Llave de fuerza 141	\$87.750,00	\$87.750,00
26	1	JUEGO	Juego de Destornilladores de electricidad 3 de Piezas	\$40.500,00	\$40.500,00
27	1	JUEGO	Juego de destornilladores de	\$50.623,65	\$50.623,65

			fuerza de 3 Piezas		
28	10	UNIDAD	Punta philips ph	\$6.234,30	\$62.343,00
29	5	UNIDAD	Extensor punta	\$15.525,00	\$77.625,00
30	1	JUEGO	Juego de llave alem sevillana	\$21.600,00	\$21.600,00
31	1	UNIDAD	Destornillador philips	\$7.425,00	\$7.425,00
32	1	UNIDAD	Destornillador plano	\$10.125,00	\$10.125,00
33	1	JUEGO	Juego de mechas copas x 11 madera plastico	\$39.150,00	\$39.150,00
34	3	UNIDAD	Buscapolo inductivo	\$48.870,00	\$146.610,00
35	1	UNIDAD	Megohmetro 1000v 10g Ohm Aislamiento +6c Htec tipo Uni-T511 o equivalente	\$787.800,00	\$787.800,00
36	1	UNIDAD	Pinza amperométrica digital 600A tipo Uni-T UT251A o equivalente	\$531.700,00	\$531.700,00
			TOTAL		\$6.263.701,65

